[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от         мая 2017 года                                                                                              №      -р
О формировании комиссии по согласованию заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) и пунктом 7 Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 189:
1.Сформировать комиссию Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком исполнителем) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ в составе согласно приложению 1 (далее – Комиссия).
2. Утвердить  форму  решения  Комиссии  о  согласовании заключения контракта

с  единственным  поставщиком  (подрядчиком, исполнителем) согласно приложению 2.

3. Утвердить форму решения Комиссии об отказе в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) согласно приложению 3.
4. Установить, что в случае отсутствия одного или нескольких членов Комиссии, временный состав Комиссии утверждается распоряжением Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.
5. Определить, что организационное обеспечение деятельности Комиссии и подготовка проектов решений Комиссии осуществляется секретарем комиссии.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель главы Белоярского района,

председатель Комитета по финансам и налоговой
политике администрации Белоярского района                                                      И.Ю. Гисс
     Приложение 1
к распоряжению Комитета по финансам
и налоговой политике администрации

Белоярского района
        от      мая 2017 года №      -р
СОСТАВ
комиссии Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком исполнителем) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Председатель комиссии:
Гисс Ирина Юрьевна                            – заместитель главы Белоярского района,
                                                                   председатель Комитета по финансам и налоговой
                                                                   политике администрации Белоярского района

Члены комиссии:

Плаксина Елена Ивановна                   – начальник отдела внутреннего муниципального

                                                                   финансового контроля Комитета по финансам и

                                                                   налоговой политике администрации Белоярского

                                                                   района
Коломоец Валентина Александровна – начальник отдела казначейского исполнения

                                                                    бюджета Комитета по финансам и налоговой

                                                                    политике администрации Белоярского района

Секретарь комиссии:

Клеваник Максим Викторович            – ведущий специалист отдела внутреннего

                                                                   муниципального финансового контроля Комитета

                                                                   по финансам и налоговой политике

                                                                   администрации Белоярского района

Приложение 2
к распоряжению Комитета по финансам
и налоговой политике администрации

Белоярского района
        от      мая 2017 года №      -р
На фирменном бланке
РЕШЕНИЕ № ___
о согласовании заключения контракта

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
                                                                                                                          от _________ года
В связи с признанием _________________ (открытого конкурса, двухэтапного конкурса, запроса предложений – указать необходимое) несостоявшимся, руководствуясь п. 25 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) __________________ (наименование заявителя) обратилось в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района с письмом (исх. № ____ от ____года) о согласовании заключения контракта на ________________________ (указать наименование объекта закупки) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) – _______________ (указать наименование поставщика (подрядчика, исполнителя)) (далее по тексту – обращение).

Обращение рассмотрено комиссией Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района по согласованию заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в составе:

Председателя комиссии:

Инициалы, фамилия – наименование должности.
Членов комиссии:

Инициалы, фамилия – наименование должности;
Инициалы, фамилия – наименование должности.
Секретаря комиссии:
Инициалы, фамилия – наименование должности.
По результатам рассмотрения обращения и представленных документов выявлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, которые не повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя):

(С присвоением сквозной нумерации указать выявленные нарушения, которые не повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также указать конкретные нарушенные нормы законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд).
На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона
№ 44-ФЗ, п. 8 Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 189, по результатам рассмотрения обращения и приложенных к нему информации и документов, комиссия РЕШИЛА:

Согласовать _________________ (указать наименование заявителя) заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) – _____________ (указать наименование поставщика (подрядчика, исполнителя)), ИНН _______ (указать номер), местонахождение – ___________ (указать местонахождение в соответствии с выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц при наличии) на условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается контракт, но не выше начальной (максимальной) цены контракта.
Председатель комиссии                          подпись      указать инициалы, фамилию
Члены комиссии                                       подпись      указать инициалы, фамилию
                                                                   подпись      указать инициалы, фамилию
Секретарь комиссии                               подпись      указать инициалы, фамилию

Приложение 3
к распоряжению Комитета по финансам
и налоговой политике администрации

Белоярского района
        от      мая 2017 года №      -р
На фирменном бланке
РЕШЕНИЕ № ___
об отказе в согласовании заключения контракта

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
                                                                                                                            от ________ года
В связи с признанием _________________ (открытого конкурса, двухэтапного конкурса, запроса предложений – указать необходимое) несостоявшимся, руководствуясь п. 25 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) __________________ (наименование заявителя) обратилось в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района с письмом (исх. № ____ от ________ года) о согласовании заключения контракта на ________________________ (указать наименование объекта закупки) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) – ________________ (указать наименование поставщика (подрядчика, исполнителя)) (далее по тексту – обращение).
Обращение рассмотрено комиссией контрольного органа в сфере закупок по согласованию заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в составе:

Председателя комиссии:

Инициалы, фамилия – наименование должности.
Членов комиссии:

Инициалы, фамилия – наименование должности;
Инициалы, фамилия – наименование должности.
Секретаря комиссии:

Инициалы, фамилия – наименование должности.
По результатам рассмотрения обращения и представленных документов выявлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, которые повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя):

С присвоением сквозной нумерации указать выявленные нарушения, которые повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также указать конкретные нарушенные нормы законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона
№ 44-ФЗ, п. 8 Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2015 года № 189, по результатам рассмотрения обращения и приложенных к нему информации и документов, комиссия РЕШИЛА:

1. Отказать _________________ (указать наименование заявителя) в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) – ___________________ (указать наименование поставщика (подрядчика, исполнителя)), ИНН ____________ (указать номер), местонахождение – ___________ (указать местонахождение в соответствии с выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц при наличии).

2. Передать материалы обращения в ______________________ (указать соответствующий компетентный орган) для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении (в случае необходимости).
Председатель комиссии                          подпись      указать инициалы, фамилию
Члены комиссии                                       подпись      указать инициалы, фамилию
                                                                   подпись      указать инициалы, фамилию
Секретарь комиссии                               подпись      указать инициалы, фамилию